
ESENDER_LOGIN: ENOTICES
CUSTOMER_LOGIN: mcolombo
NO_DOC_EXT: 2023-098570
SOFTWARE VERSION: 13.2.0
ORGANISATION: ENOTICES
COUNTRY: EU
PHONE: /
E_MAIL: marzia.colombo@policlinico.mi.it

LANGUAGE: IT
CATEGORY: ORIG
FORM: F02
VERSION: R2.0.9.S05
DATE_EXPECTED_PUBLICATION: /



1 / 3

Bando di gara

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: FONDAZIONE I.R.C.C.S. CA' GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO
Indirizzo postale: VIA FRANCESCO SFORZA 28
Città: MILANO
Codice NUTS: ITC4C Milano
Codice postale: 20122
Paese: Italia
Persona di contatto: Marzia Colombo
E-mail: marzia.colombo@policlinico.mi.it 
Tel.:  +39 0255038265
Fax:  +39 0258306067
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.policlinico.mi.it

I.3) Comunicazione
I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: http://www.ariaspa.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate in versione elettronica: http://www.ariaspa.it
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Salute

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura ristretta per l’affidamento dell’appalto per la fornitura di un sistema per la gestione e la miscelazione 
automatica di soluzioni per nutrizione parenterale

II.1.2) Codice CPV principale
33190000 Dispositivi e prodotti medici vari

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
procedura ristretta per l’affidamento dell’appalto per la fornitura di un sistema per la gestione e la miscelazione 
automatica di soluzioni per nutrizione parenterale, adattabile per l’allestimento di sacche neonatali, pediatriche 
ed adulti, per un periodo di 36 mesi, eventualmente rinnovabile per ulteriori 36 mesi. Decreto a contrarre n. 
1631 del 20.06.2023.

II.1.5) Valore totale stimato

mailto:marzia.colombo@policlinico.mi.it
http://www.policlinico.mi.it
http://www.ariaspa.it
http://www.ariaspa.it


2 / 3

Valore, IVA esclusa: 1 575 000.00 EUR

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC4C Milano

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Fornitura di un sistema per la gestione e la miscelazione automatica di soluzioni per nutrizione parenterale, 
adattabile per l’allestimento di sacche neonatali, pediatriche ed adulti, per un periodo di 36 mesi, eventualmente 
rinnovabile per ulteriori 36 mesi

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati solo nei documenti di gara

II.2.6) Valore stimato
Valore, IVA esclusa: 270 000.00 EUR

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione
Durata in mesi: 36
Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: sì
Descrizione dei rinnovi:
ulteriori 36 mesi

II.2.10) Informazioni sulle varianti
Sono autorizzate varianti: sì

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Ai sensi dell’art. 35, comma 4, del d.lgs. n. 50/2016, il valore stimato dell’appalto in oggetto è pari a € 
1.575.000,00.= I.V.A. esclusa, calcolato tenendo conto: della durata della fornitura di 36 mesi, per importo 
di € 270.000,00.= I.V.A. 22% esclusa; dell’eventuale rinnovo per un periodo di 36 mesi, per importo di € 
270.000,00.= I.V.A. 22% esclusa; dell’eventuale proroga per un periodo massimo di 12 mesi, per un importo 
massimo di € 90.000,00.= I.V.A. 22% esclusa; della clausola di adesione agli esiti di gara, in misura non 
superiore al 100% del fabbisogno (valore triennale complessivo), per un importo massimo di € 270.000,00.= 
I.V.A. 22% esclusa; della possibilità di variazione contrattuale, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. a), del 
d.lgs. n. 50/2016, durante i primi 36 mesi, per un importo massimo di € 135.000,00.= I.V.A. 22% esclusa; della 
possibilità di variazione contrattuale, ai sensi dell'art. 106, comma 1, lett. a), del d.lgs. n. 50/2016, durante 
l’eventuale rinnovo e proroga del contratto, per un importo massimo di € 180.000,00.= I.V.A. 22% esclusa; 
dell’eventuale rinnovo e proroga degli enti aderenti postumamente, per un importo massimo di € 360.000,00.= 
I.V.A. 22% esclusa;

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura ristretta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione



3 / 3

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione
Data: 24/07/2023
Ora locale: 14:00

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a partecipare

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione:
Italiano

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta
Durata in mesi: 6 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità

Si tratta di un appalto rinnovabile: no

VI.3) Informazioni complementari:
I documenti di gara verranno approvati con successivo atto.
La procedura ristretta prevede due fasi:
1^ fase: raccolta domande di partecipazione
2^ fase: approvazione documenti di gara e raccolta offerta dai concorrenti che hanno presentato domanda di 
partecipazione nella prima fase.
Il presente bando è riferito alla prima fase quindi il concorrente interessato è tenuto a presentare domanda di 
partecipazione in versione elettronica: www.sintel.regione.lombardia.it.
La procedura in esame viene svolta tramite la piattaforma di intermediazione telematica di Regione Lombardia 
denominata Sintel.
Gara n. 9168853 – CIG n. 990220995D. Pagamento non dovuto, trattandosi di fase di prequalifica (domande di 
partecipazione).
Richieste informazioni complementari e chiarimenti disponibili fino al 14.07.2023. L'Amministrazione 
comunicherà la risposta, ai sensi di legge, almeno sei giorni prima del termine di ricezione delle domande 
di partecipazione/offerte. Non vengono richiesti requisiti speciali per l’ammissione. È prevista la possibilità 
di subappalto, ai sensi dell'art. 105 del d.lgs. n. 50/2016. Non è prevista alcuna clausola compromissoria. 
Responsabile Unico del Procedimento: Dott. Giorgio Riccardo Ruscica.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Lombardia - Milano
Città: Milano
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
20/06/2023

www.sintel.regione.lombardia.it

